

1	2	3	4	5	6	7
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	19,00	5,98
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	45,00	4,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	45,00	1,80
		<i>Total</i>	lei			111 511,307
167	DC04B k=0,5 man. ut.	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri (k=0,5 pentru manopera si utilaj) Коэффициент к трудозатратам=0,500 Коэффициент к машинам=0,500	m			44,96 13,72
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	94,60	13,72
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	2 400,00	8,39
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	20,00	0,80
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	150,00	22,05
		<i>Total</i>	lei			5 399,694
168	DI08A	Intretinerea rosturilor si colmatarea crapaturilor, la imbracaminti cu lianti hidraulici, folosind mastic bituminos mastic bituminos - 26.42 kg	m			20,01 10,41
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1100	94,60	10,41
	2320322600220-1	Mastic bituminos	kg	0,2200	42,00	9,24
	2952270004035	Malaxor manual de asfalt pina la 600 l	h-ut	0,0080	45,00	0,36
		<i>Total</i>	lei			2 402,730
169	DI107	Amorsarea suprafetelor cu bitum, 0,3 l/m2	t			13 033,37 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 500,00	12 890,62
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	480,85	142,75
		<i>Total</i>	lei			1 668,272
170	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfatic microgranular dens, BA 16 50/70) h=7 cm k=1.75 Коэффициент к трудозатратам=1,750 Коэффициент к материалам=1,750 Коэффициент к машинам=1,750	m2			335,03 8,28
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	8,28
	11110001000-BA11.2	Beton asfatic marunt, BA 16, 50/70	t	0,0972	1 833,33	311,85
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	403,33	3,74
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	403,33	3,74
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	800,00	7,42
		<i>Total</i>	lei			143 057,172
171	DI107	Amorsarea suprafetelor cu bitum, 0,3 l/m2	t			13 033,37 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 500,00	12 890,62
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	480,85	142,75
		<i>Total</i>	lei			1 668,272
172	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfatic microgranular dens, MAS16 rul, bitum 45/80)	m2			202,78 4,73
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	11110001000-161	Beton asfatic marunt,MAS16 rul, bitum 45/80	t	0,0972	1 950,00	189,54
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	403,33	2,14
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	403,33	2,14
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	800,00	4,24
		<i>Total</i>	lei			86 588,382
173	DI08A	Intretinerea rosturilor si colmatarea	m			22,53

1	2	3	4	5	6	7
		crapaturilor, la imbracaminti cu lianti hidraulici, folosind mastic bituminos mastic bituminos - 29.11 kg				10,41
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1100	94,60	10,41
	2320322600220-1	Mastic bituminos	kg	0,2800	42,00	11,76
	2952270004035	Malaxor manual de asfalt pina la 600 l	h-ut	0,0080	45,00	0,36
		Total	lei			2 761,697
174	DC04B k=0,5 man. ut.	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri (k=0,5 pentru manopera si utilaj) Коэффициент к трудозатратам=0,500 Коэффициент к машинам=0,500	m			44,97 13,72
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	94,60	13,72
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	2 400,00	8,40
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	0,0400	20,00	0,80
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	150,00	22,05
		Total	lei			7 037,304
175	CR03Am	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti scandurilor din lemn	m3			6 398,70 2 081,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	20,0000	94,60	1 892,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	2,0000	94,60	189,20
	2010102900900h	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,0000	4 200,00	4 200,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,0000	23,50	117,50
		Total	lei			3 583,272
176	PG14A	Demontarea lemniei din poduri, cintre si esafodaje	m3			582,80 582,80
	7124010010700	Dulgher	h-om	6,1600	94,60	582,80
		Total	lei			326,370
177	TRI1AA04C1	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			52,03 52,03
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	94,60	52,03
		Total	lei			17,690
178	TsI51C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 30 km 37 km k=1.20 Коэффициент к машинам=1,200	t			67,26 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1326	423,50	67,26
		Total	lei			22,869
179	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje ciment pina la 150 kg/mc b/asfaltic la rosturile de dilatatie	m3			842,86 837,21
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	94,60	586,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	94,60	250,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	35,00	5,25
		Total	lei			421,430
180	TRI1AA04C1	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			52,03 52,03
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	94,60	52,03
		Total	lei			63,477
181	TsI51C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 30 km 37 km k=1.20 Коэффициент к машинам=1,200	t			67,34 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1326	423,50	67,34

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			82,159
182	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm D14 mm k=0.28 L=24,36m Materiale marunte=0,294 Коэффициент к трудозатратам=0,280 Коэффициент к машинам=0,280	buc			46,21 4,50
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	94,60	4,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5000	4,00	2,94
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,8000	160,00	37,63
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	45,00	1,13
		<i>Total</i>	lei			7 763,206
183	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv D21/27 mm din PVC)	m			60,31 28,38
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	94,60	28,38
	252121671000030	Teava din polietilena sau polipropilena D21/27 mm PVC)	m	1,0300	31,00	31,93
		<i>Total</i>	lei			2 774,260
184	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial (ancora M12 - 212 buc)	kg			499,59 18,92
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	94,60	17,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	94,60	0,95
	648-1	Ancora chimica	kg	1,0000	480,00	480,00
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	23,00	0,23
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	52,68	0,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,00	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	10,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			17 136,089
185	RpCU03D	Adaosuri de materiale (ungerea scoabelor cu clei epoxidic)	kg			300,00 0,00
	2462106110376	Clei epoxidic	kg	1,0000	300,00	300,00
		<i>Total</i>	lei			750,000
186	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm D12 mm k=0.24 L=22.4 m Materiale marunte=0,252 Коэффициент к трудозатратам=0,240 Коэффициент к машинам=0,240	buc			39,61 3,86
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	94,60	3,86
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5000	4,00	2,52
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,8000	160,00	32,26
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	45,00	0,97
		<i>Total</i>	lei			16 476,896
187	PD01A	Montarea armaturilor pentru beton armat in fundatii, radiere elevatia infrastructurilor si in suprastructura podurilor cu grinzi drepte, cadre platelaje si stilpi A240 D8 mm)	kg			16,89 1,89
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0200	94,60	1,89
	2710602001100-2	Otel beton A240	kg	1,0000	15,00	15,00
		<i>Total</i>	lei			1 030,412
188	PD01A	Montarea armaturilor pentru beton armat in fundatii, radiere elevatia infrastructurilor si in suprastructura podurilor cu grinzi drepte, cadre platelaje si stilpi A240 D6 mm)	kg			16,89 1,89
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0200	94,60	1,89
	2710602001100-2	Otel beton A240	kg	1,0000	15,00	15,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			469,598
189	RpCU03D	Adaosuri de materiale (ungerea scoabelor cu clei epoxidic)	kg			300,00
	2462106110376	Clei epoxidic	kg	1,0000	300,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			792,000
190	IzA12A	Desprafuirea si degresarea suprafetelor in vederea aplicarii protectiei anticorozive la cosuri industriale cu H<100 m, pe primii 50 m	m2			8,09
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,0800	94,60	7,57
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1000	5,20	0,52
		<i>Total</i>	lei			80,880
191	PF11Af	Dispozitiv pentru acoperirea rostului de dilatare la poduri de sosea, compuse din elemente elastomerice, elemente metalice de fixare, benzi de cauciuc pentru colectarea si evacuarea apelor, mortare si betoane speciale sau altele similare (деформационные швы тип ALGAFLEX-TX80)	m			10 373,67
	7129040010110	Asfaltator	h-om.	0,2400	94,60	22,71
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om.	0,2640	94,60	24,97
	8332030021900	Masina utilaj de constructii	h-om.	0,0400	94,60	3,79
	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	3,8200	19,00	72,58
	9863	Consum de armatura A240	kg	2,1460	15,00	32,19
	648-1	Ancora chimica	kg	0,0840	480,00	40,32
	321	Rasina epoxidica (TigiepoX T01 RS)	kg	0,6230	300,00	186,91
	789	Rasina epoxidica	kg	0,0230	300,00	6,91
	456	Metize de ancorare	kg	0,6860	35,00	24,01
	123	Beton polimeric (Tigigrout 102FR)	m3	0,0365	10 500,00	383,09
	2430226102886-2	Membrana din cauciuc (TPE)	m	1,0090	87,00	87,78
	4456-4.	Dispozitiv pentru rasturile de dilatare tip ALGAFLEX TX-100	m	0,7810	12 000,00	9 371,92
	22222	Ermetic	kg	0,2330	500,00	116,50
		<i>Total</i>	lei			217 224,699
192	CP21B	Punerea in opera a mortarului M 100-T pentru legatura, monolitizare sau matare de rosturi la inaltime pna la 35 m: legatura sau monolitizarea intre elementele prefabricate de beton (Укладка полимерраствора из Tigigrout 102 FR в основании шва (numai lucru	m3			1 241,40
	7123010010200	Betonist	h-om	8,1000	94,60	766,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	94,60	85,14
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,6000	650,00	390,00
		<i>Total</i>	lei			868,980
193	DF59A	Montarea parapetului metalic zincat H4B (1ml = 105.0 kg)	m			6 348,77
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	94,60	20,81
	2875277301001223	Complex de parapet metalic zincat H4B W1	t	0,1050	60 000,00	6 300,12
	2952270003722	Instalati GAYK TYP 250	h-ut	0,0350	410,86	14,38
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,0350	384,50	13,46
		<i>Total</i>	lei			639 702,233
194	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm D24 mm k=0.48 Materiale marunte=0,504 Коэффициент к трудозатратам=0,480 Коэффициент к машинам=0,480	buc			79,21
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	94,60	7,72
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5000	4,00	5,04
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,8000	160,00	64,51
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	45,00	1,94

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			21 546,477
195	CL18A	Confectii metalice uzinate, inglobate partial in beton instalarea conectorilor	kg			49,15 18,92
	7214240021810	Lacatus CM	h-om.	0,1900	94,60	17,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0100	94,60	0,95
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	30,00	30,00
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	23,00	0,23
		<i>Total</i>	lei			9 278,053
196	RpCU03D	Adaosuri de materiale (rasina ancora chimica)	kg			480,00 0,00
	2462106110376-1	Rasina ancora chimica	kg	1,0000	480,00	480,00
		<i>Total</i>	lei			8 428,800
197	RpCR36A	Pregatirea suprafetelor fatadelor vopsite anterior pentru vopsitorii perclorvinilice, de pe autoturnuri: grunduirea fatade simple betonocontact (lucru in conditii restrinse k=1.2) Коэффициент к трудозатратам=1,200 Коэффициент к машинам=1,200	m2			84,28 10,22
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0900	94,60	10,22
	24302261010236	Grund HS-04 betonokontakt	kg	0,1610	32,00	5,15
	3410520005701	Autoturn	h-ut	0,0700	410,86	34,51
	2875277410001	Compresoare mobile cu electromotor, presiune 600 kPa (6 at), capacitate pina la 0,5 m3/min	h-ut	0,0700	384,50	32,30
	2862306820001	Pistoale-pulverizatoare	h-ut	0,0700	25,00	2,10
		<i>Total</i>	lei			125 070,095
198	RpCR38C	Vopsitorii perclorvinilice la fatade pe suprafete pregatite mecanizat de pe autoturnuri: in 2 straturi fatade simple vopsea polimerica (lucru in conditii restrinse k=1.2) Коэффициент к трудозатратам=1,200 Коэффициент к машинам=1,200	m2			337,71 32,92
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2900	94,60	32,92
	24301161048455	Vopsea polimerica	kg	0,5380	108,00	58,10
	2320166200676	White spirit	kg	0,0160	35,00	0,56
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0040	5,20	0,02
	3410520005701	Autoturn	h-ut	0,2500	410,86	123,26
	2875277410001	Compresoare mobile cu electromotor, presiune 600 kPa (6 at), capacitate pina la 0,5 m3/min	h-ut	0,2500	384,50	115,35
	2862306820001	Pistoale-pulverizatoare	h-ut	0,2500	25,00	7,50
		<i>Total</i>	lei			501 166,982
199	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm D1.6 cm k=0.32 Materiale marunte=0,336 Коэффициент к трудозатратам=0,320 Коэффициент к машинам=0,320	buc			22,64 3,63
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	94,60	3,63
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	4,00	2,02
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	160,00	16,13
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	45,00	0,86
		<i>Total</i>	lei			633,873
200	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. insuburarea elementelor din aluminiu fara material	m2			76,12 75,68
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	94,60	70,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,60	4,73
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,44
		<i>Total</i>	lei			109,609
201	pret	Tabla din aluminiu 1200*250*3mm (=4 buc)	kg			79,17

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	963852741000378 1	Tabla din aluminiu 1200*250*3mm (=4buc)	kg	1,0000	79,17	79,17
		Total	lei			767,949
202	pret	Manson distantier D16 mm, L=62 m (28 buc)	kg			32,00
						0,00
	9638527410008	Manson distantier D16 mm, L=62	kg	1,0000	32,00	32,00
		Total	lei			71,680
203	pret	Filet M10, L=65 m (28 buc)	kg			35,00
						0,00
	96385274100091	Filet M10, L=65 m	kg	1,0000	35,00	35,00
		Total	lei			39,200
204	D1127	Montarea parapetului metalic zincat la scara pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,030	t			54 467,45
						2 970,45
	9310060019930	Muncitor	h-om	31,4000	94,60	2 970,45
	28111063013001	Parapetul metalic zincat	t	1,0000	50 000,00	51 497,01
		Total	lei			245 593,752
205	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm D1,2 cm k=0.24 Materiale marunte=0,252 Коэффициент к трудозатратам=0,240 Коэффициент к машинам=0,240	buc			16,98
						2,72
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	94,60	2,72
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	4,00	1,51
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	160,00	12,10
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	45,00	0,65
		Total	lei			5 162,001
206	CL18A	Confectii metalice uzinate, inglobate partial in beton instalarea conectorilor	kg			49,15
						18,92
	7214240021810	Lacatus CM	h-om.	0,1900	94,60	17,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0100	94,60	0,95
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	30,00	30,00
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	23,00	0,23
		Total	lei			1 390,945
207	RpCU03D	Adaosuri de materiale (rasina ancora chimica)	kg			480,00
						0,00
	2462106110376-1	Rasina ancora chimica	kg	1,0000	480,00	480,00
		Total	lei			1 248,000
208	CE19A	Jgheaburi semirodund, cu D=12,5 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m jgheab metalic zincat (56 buc - 429.1 kg, element de fixare - 116.28 kg, metise - 3 kg, manson distantier D16 mm L=62 m buc 68 - kg - 5.5, filet M10 buc 68 - kg - 2.8, k=1.2 lucru in fereastră Коэффициент к трудозатратам=1,200 Коэффициент к машинам=1,200	m			350,92
						96,49
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7000	94,60	79,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	17,03
	2710403642598j	Jgheab metalic zincat	kg	4,2570	50,00	212,85
	2710602000030j	element de fixare	kg	1,1540	32,00	36,93
	2875276311231j	Metize	kg	0,0300	40,00	1,20
	2710403702963 -mans	Manson distantier D16 mm L=62	kg	0,0550	35,00	1,93
	2744137311238j	Filet M10 L=65	kg	0,0280	35,00	0,98
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,54

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			35 372,249
209	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri lucru in fereastră k=1.2 Коэффициент к трудозатратам=1,200	1 km			235 406,39 15 099,07
	1	Muncitor	h-om	133,0000	94,60	15 099,07
	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0800	4 200,00	307,32
	530-0182-125	Tevi din PVC HDPE SN8 diametrul exterior 125 mm	m	1 000,0000	220,00	220 000,00
		<i>Total</i>	lei			9 651,662
210	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm D2.2 cm k=0.44 (L=6ml) Materiale marunte=0,440 Коэффициент к трудозатратам=0,440 Коэффициент к машинам=0,440	buc			29,94 4,99
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	94,60	4,99
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	4,00	2,64
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	160,00	21,12
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	45,00	1,19
		<i>Total</i>	lei			898,286
211	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial (buloane-ancore M20 - 30 buc)	kg			67,60 18,92
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	94,60	17,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	94,60	0,95
	648-122	Buloane-ancore M20	kg	1,0000	48,00	48,00
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	23,00	0,23
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	52,68	0,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,00	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	10,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			3 650,152
212	RpCU03D	Adaosuri de materiale (ungerea scoabelor cu clei epoxidic)	kg			300,00 0,00
	2462106110376	Clei epoxidic	kg	1,0000	300,00	300,00
		<i>Total</i>	lei			570,000
213	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial (Piese inglobate zincate)	kg			67,60 18,92
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	94,60	17,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	94,60	0,95
	648-1223	Piese inglobate zincate	kg	1,0000	48,00	48,00
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	23,00	0,23
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	52,68	0,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,00	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	10,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			30 012,358
		1.5. Racordarea podului cu accesele. Lucrari de consolidare.				
214	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 20 cm (k=2) Coeficient la manoperei=2,000 Coeficient la pentru materiale=2,000 Coeficient la utilajului=2,000	m2			124,28 10,99
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0581	94,60	10,99
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0530	20,00	2,12
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0303	800,00	48,48
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0303	384,50	23,30
	3410540000001-	Autocamion, 10 t	h-ut	0,0303	650,00	39,39

1	2	3	4	5	6	7
	10					
		Total	lei			19 885,315
215	TsI51C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 30 km 37 km k=1.20 Коэффициент к машинам=1,200	t			67,39
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1326	423,50	67,39
		Total	lei			5 175,170
216	TsC51B	Lucrari la descarcare	100 m3			255,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	94,60	34,00
	1411122201752	Piatra sparta LA30 fr.8-32	m3	0,0040	320,00	1,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	550,00	220,00
		Total	lei			81,599
217	TsC19C1	Decapatea mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. III piatra sparta	100 m3			1 022,66
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,8600	550,00	1 022,66
		Total	lei			327,250
218	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II incarcarea	100 m3			1 537,49
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	683,33	1 537,49
		Total	lei			491,998
219	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			32,19
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	423,50	32,19
		Total	lei			1 854,083
220	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 537,50
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	683,33	1 537,50
		Total	lei			70 494,373
221	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			32,19
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	423,50	32,19
		Total	lei			265 631,058
222	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			194,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	94,60	194,88
		Total	lei			11 692,560
223	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			32,19
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	423,50	32,19
		Total	lei			3 476,088
224	PI06B	Demontarea elementelor prefabricate din beton armat sau precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 16 tf dalelor de racordare 400x98x25 cm k=0.8	buc			1 579,36
						151,36

1	2	3	4	5	6	7
		Коэффициент к трудозатратам=0,800 Коэффициент к машинам=0,800				
	7123030012500	Montator P.B	h-om	2,0000	94,60	151,36
	3410520006729-16	Macara pe pneuri 16 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	2,1000	850,00	1 428,00
		Total	lei			25 269,760
225	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			32,19
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	423,50	32,19
		Total	lei			1 673,672
226	PI06B	Descarcarea elementelor prefabricate din beton armat sau precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 16 tf dalelor de racordare 400x98x25 cm k=0.5 Коэффициент к трудозатратам=0,500 Коэффициент к машинам=0,500	buc			987,10
						94,60
	7123030012500	Montator P.B	h-om	2,0000	94,60	94,60
	3410520006729-16	Macara pe pneuri 16 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	2,1000	850,00	892,50
		Total	lei			15 793,600
227	TsC54C	Strat de fundatie din pietris strat drenat (compactare cu compactor mecanizat pina la 300kg)	m3			674,45
						93,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,65
	1421102200068п	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm amestic nisip-petris	m3	1,2200	440,00	536,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,00
		Total	lei			3 968 487,336
228	TsC54C	Strat de fundatie din pietris strat drenat (strat drenat) (cu compactare manuala)	m3			632,45
						93,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,65
	1421102200068п	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm amestic nisip-petris	m3	1,2200	440,00	536,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,00
		Total	lei			404 770,560
229	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			0,00
						0,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	94,60	
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,00	
		Total	lei			
230	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			72,95
						70,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	94,60	70,95
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,00	2,00
		Total	lei			33 557,000
231	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2			187,18
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	600,00	187,18
		Total	lei			1 235,400

1	2	3	4	5	6	7
232	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare	100m2			1 011,27 1 011,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,6900	94,60	1 011,27
		Total	lei			1 011,274
233	TsC54C	Strat de fundatie din piatra sparta de granit LA20 fr.16-32 mm sub dale si longrine	m3			1 095,26 93,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,65
	142110220006888-LA20	Piatra sparta de granit LA20 fr16-32	m3	1,2600	760,00	957,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,00
		Total	lei			38 202,633
234	PB11B	Turnarea cu pompa a betonului armat in tabliere, placi, platelaje, intre grinzile metalice si coronamente (beton C30/37 XC2 XF1) longrinei din beton monolit	m3			2 478,97 46,35
	71230110200	Betonist	h-om	0,4900	94,60	46,35
	2663102101000-C30/37	Beton gata preparat marca C30/37 XC2 XF1	m3	1,0080	2 250,00	2 267,81
	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,3230	128,93	41,65
	2952270003337	Pompa hidraulica de beton stabila, productivitate pina la 40 mc/ora, actionata electric, P = 65, 100 metri conducta	h-ut	0,0770	1 600,00	123,17
		Total	lei			13 783,048
235	PD04A	Montarea armaturilor pentru monolitizarea elementelor prefabricate din beton armat armatura A500C - 196,56 kg, A240 - 127.24 kg	kg			23,87 8,51
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0900	94,60	8,51
	2710703517201-3	Armatura A500C	t	0,000609	15 000,00	9,13
	2710703517201-2	Armatura A240	t	0,000391	15 000,00	5,88
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0150	23,00	0,34
		Total	lei			7 728,544
236	PC02A	Cofraje pentru betoane in elevatia infrastructurilor si a zidurilor de sprijin, executate din panouri din placaj tip P, suprafete plane	m2			142,61 89,87
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	94,60	89,87
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0018	4 200,00	7,64
	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0004	4 200,00	1,72
	2010102907905	Grinda rasin cls C gr 100/120-350/350mm l=3-6m	m3	0,0013	4 200,00	5,54
	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	0,0600	550,00	33,00
	2746133803143	Sirma moale obisnuita D=3 mm	kg	0,0710	23,00	1,63
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,0420	23,00	0,97
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1500	15,00	2,25
		Total	lei			3 137,418
237	PI06A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat sau precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 9.9 tf dalelor de racordare 600x98x30 cm	buc			601,45 118,25
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,2500	94,60	118,25
	2010102900566	Lemn rotund de stejar virf cu l mai mare 160 dn=10 cm	m3	0,0040	4 200,00	16,80
	2010102904545	Dulapi de stejar tiv cl C gr=50 mm L=2 m	m3	0,0150	4 200,00	63,00
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,3000	23,00	6,90
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,6100	650,00	396,50
		Total	lei			3 608,700
238	PI08A	Elemente prefabricate din beton armat, confectionate in uzina (dalei de racordare din beton armat C30/37 XC4 XD1 XF2 cu dimensiunile de 600x98x30 cm.)	buc			17 825,60 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2666122851120-4206-5	Elemente din beton armat (dalelor de racordare dimensiunea de 600x98x30 cm., geut.4.0 t.) beton C30/37 XC4 XD1 XF2	m3	1,6000	11 141,00	17 825,60
		<i>Total</i>	lei			106 953,600
239	PI06A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat sau precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 9.9 tf dalelor de racordare 600x124x30 cm	buc			601,45 118,25
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,2500	94,60	118,25
	2010102900566	Lemn rotund de stejar virf cu l mai mare 160 dn=10 cm	m3	0,0040	4 200,00	16,80
	2010102904545	Dulapi de stejar tiv cl C gr=50 mm L=2 m	m3	0,0150	4 200,00	63,00
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,3000	23,00	6,90
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,6100	650,00	396,50
		<i>Total</i>	lei			6 014,500
240	PI08A	Elemente prefabricate din beton armat, confectionate in uzina (dalei de racordare din beton armat C30/37 XC4 XD1 XF2 cu dimensiunile de 600x124x30 cm.)	buc			22 368,00 0,00
	2666122851120-46-124	Elemente din beton armat (dalelor de racordare dimensiunea de 600x124x30 cm., geut.5.1 t.) beton C30/37 XC4 XD1 XF2	m3	2,0000	11 184,00	22 368,00
		<i>Total</i>	lei			223 680,000
241	PF03A	Strat suport pentru hidroizolatii, din mortar marca 20, aplicat peste un amorsaj din lapte de ciment avind grosimea de 2 cm (слой цементного раствора) M20	m2			80,29 53,92
	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om.	0,5700	94,60	53,92
	565222	Mortar ciment M20	m3	0,0200	1 308,48	26,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			321,166
242	DA19A	Strat anticontaminator din material textil netesut filtrant sintetic asternut pe ampriza sau platforma drumului atrat pe baza de sticla	m2			17,43 3,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0040	94,60	0,38
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0340	94,60	3,22
	1711217329883-1	Hidroizolare pe baza de sticla	m	0,7280	19,00	13,83
		<i>Total</i>	lei			198,738
243	RpCU03D	Adaosuri de materiale mastic bituminos	kg			42,00 0,00
	2462106110376-21	Mastic bituminos	kg	1,0000	42,00	42,00
		<i>Total</i>	lei			4 359,600
244	PB09C	Turnarea cu macaraua a betonului armat la monolitizarea placilor de racordare beton C30/37 XC4 XD1 XF2	m3			2 713,46 267,70
	71230110200	Betonist	h-om	1,2000	94,60	113,52
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,6300	94,60	154,18
	266310210100-C30/37	Beton gata preparat marca C30/37 XC4 XD1 XF2	m3	1,0080	2 350,00	2 368,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,00
	2922140006727	Macara "PIONER" 0,50-0,75 TF	h-ut	0,0850	150,00	12,73
	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,4840	128,93	62,42
		<i>Total</i>	lei			7 543,419
245	PD04A	Montarea armaturilor pentru monolitizarea elementelor prefabricate din beton armat ar-ra A500C	kg			23,86 8,51
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0900	94,60	8,51
	2710602001010	Otel beton A500C	kg	1,0000	15,00	15,00
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0150	23,00	0,34

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			5 567,295
246	PC01A	Cofraje pentru betoane in fundatii si radiere la poduri, executate din panouri cu placaj P	m2			130,01 87,98
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9300	94,60	87,98
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0006	4 200,00	2,40
	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0006	4 200,00	2,40
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	0,0600	550,00	33,00
	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,0130	23,50	0,31
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,0730	23,00	1,68
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1500	15,00	2,25
		<i>Total</i>	lei			910,087
247	DI121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,030	m2			123,33 53,35
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5640	94,60	53,35
	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,0045	12 500,00	57,90
	4029050	Mortar de ciment M20	m3	0,0075	1 308,48	10,10
	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,0016	1 200,00	1,98
		<i>Total</i>	lei			17 759,964
248	TsC03B2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			1 749,32 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,5600	683,33	1 749,32
		<i>Total</i>	lei			437,331
249	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			194,88 194,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	94,60	194,88
		<i>Total</i>	lei			6 820,660
250	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu	100m2			371,78 371,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,9300	94,60	371,78
		<i>Total</i>	lei			185,889
251	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta LA20 fr. 16-32 sub scarile	m3			1 011,65 93,66
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,66
	1411122201752-1	Piatra sparta LA20 fr.16-32	m3	1,1500	760,00	874,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	41,99
		<i>Total</i>	lei			3 055,174
252	PK29A	Executia scarilor pe taluz din trepte de beton armat (лестницы на откосах) beton C30/37 XC4 XD1 XF2 - 6,92 m3 , ar-ra A240 - 304,6 kg, A500C - 198.0 kg	m			1 098,12 263,93
	7123010010200	Betonist	h-om.	2,0600	94,60	194,87
	7124010010700	Dulgher	h-om.	0,5100	94,60	48,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	94,60	20,81
	266310210100-C30/37	Beton gata preparat marca C30/37 XC4 XD1 XF2	m3	0,2226	2 350,00	523,14
	27106020000178	Otel beton A240, A500C	kg	16,1660	15,00	242,49
	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0090	4 200,00	37,83
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0030	4 200,00	12,56
	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,1500	23,50	3,52
	2320187315789	Decofrol	kg	0,2800	15,00	4,20
	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,0810	128,93	10,44

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			34 140,465
253	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Pi	kg			50,54 19,87
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	94,60	17,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	94,60	0,95
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	94,60	0,95
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	23,00	0,23
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	30,00	30,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	52,68	0,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,00	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	10,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			2 400,748
254	PC01A	Cofraje pentru betoane in fundatii si radiere la poduri, executate din panouri cu placaj P	m2			130,25 87,98
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9300	94,60	87,98
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0006	4 200,00	2,52
	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0006	4 200,00	2,52
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	0,0600	550,00	33,00
	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,0130	23,50	0,31
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,0730	23,00	1,68
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1500	15,00	2,25
		<i>Total</i>	lei			14 979,037
255	DI127	Montarea parapetului metalic la scara pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,030	t			54 474,29 2 970,53
	9310060019930	Muncitor	h-om	31,4000	94,60	2 970,53
	281110630130012 2	Parapet metalic	t	1,0000	50 000,00	51 503,76
		<i>Total</i>	lei			21 735,243
256	IzD04D	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu aparat de aer comprimat	t			568,74 128,74
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,3600	94,60	128,74
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,9800	55,00	328,90
	2320166200676	White spirit	kg	0,4200	35,00	14,74
	2912340002512	Motocompresor mobil de joasa presiune 2,0-3,9 mc/min	h-ut	0,2500	384,50	96,37
		<i>Total</i>	lei			226,928
257	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			29,33 29,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	94,60	29,33
		<i>Total</i>	lei			879,780
258	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			72,95 70,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	94,60	70,95
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,00	2,00
		<i>Total</i>	lei			2 188,500
259	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			792,75 792,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	94,60	792,75

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			10 163,067
260	DI130	Consolidarea acostamentelor cu beton monolit h=15 cm pe fundatie din piatra sparta de granit h=10 cm C30/37 XC4 XD1 XF2) h=12 cm) Alte materiale=1,030 Alte utilaje=1,030	100m2			67 326,13 15 467,10
	9310060019930	Muncitor	h-om	163,5000	94,60	15 467,10
	2663102100000-C30/37	Beton C30/37 XC4 XD1 XF2	m3	15,1450	2 350,00	36 658,53
	23203226000401	Bitum	t	0,2600	12 500,00	3 347,31
	2873122000751	Piese forjate	kg	45,0000	40,00	1 854,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1500	4 200,00	649,00
	14111222016601	Piatra sparta de granit 16-32 mm LA20	m3	10,7000	760,00	8 375,95
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,4600	384,50	974,24
		<i>Total</i>	lei			863 120,955
261	DI131	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de beton se adauga sau se scade la norma DI130 κ=-3 Alte materiale=3,060 Коэффициент к трудозатратам=3,000 Коэффициент к машинам=3,000	100m2			10 527,47 2 298,78
	9310060019930	Muncitor	h-om	8,1000	94,60	2 298,78
	2663102100000-C30/37	Beton C30/37 XC4 XD1 XF2	m3	1,0200	2 350,00	7 334,86
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0100	4 200,00	128,42
	23203226000401	Bitum	t	0,0200	12 500,00	765,41
		<i>Total</i>	lei			-134 962,160
262	PD03A	Montarea armaturilor pentru beton armat in banhetelor A240 plasa sudata	kg			23,18 2,84
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	94,60	2,84
	271060200100-1	Otel beton A240 plasa sudata	kg	1,0000	20,00	20,00
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0150	23,00	0,34
		<i>Total</i>	lei			65 376,060
263	Pret	Scanduri tratate	m3			5 600,00 0,00
	2320322600-1	Scanduri tratate	m3	1,0000	5 600,00	5 600,00
		<i>Total</i>	lei			72 576,000
264	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial ancore metalice A240	kg			34,60 18,92
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	94,60	17,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	94,60	0,95
	2710602000080-A240	Armatura A240	kg	1,0000	15,00	15,00
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	23,00	0,23
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	52,68	0,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,00	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	10,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			79 202,708
265	DI119	Fundatii monolite din beton la edificiile artificiale C25/30 XF2 pinten 40x50 cm Alte utilaje=1,030	m3			2 957,18 301,77
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	94,60	301,77
	2663102100000-C25/30	Beton C25/30 XF2	m3	1,0200	2 170,00	2 213,40
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	4 200,00	155,47
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	650,00	286,54
		<i>Total</i>	lei			53 524,999
266	DI119	Fundatii monolite din beton la edificiile artificiale C25/30 XF2 pinten 20x50 cm Alte utilaje=1,030	m3			2 957,09 301,77
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	94,60	301,77
	2663102100000-	Beton C25/30 XF2	m3	1,0200	2 170,00	2 213,40

1	2	3	4	5	6	7
	C25/30					
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	4 200,00	155,44
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	650,00	286,49
		<i>Total</i>	lei			15 820,434
267	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			29,33 29,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	94,60	29,33
		<i>Total</i>	lei			1 026,410
268	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			72,95 70,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	94,60	70,95
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,00	2,00
		<i>Total</i>	lei			2 553,250
269	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			194,88 194,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	94,60	194,88
		<i>Total</i>	lei			3 819,570
270	DI129	Umpluturi cu piatra bruta de granit pentru edificii artificiale la drumuri	m3			1 070,99 262,99
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,7800	94,60	262,99
	1411122201001-20	Piatra bruta de granit	m3	1,0100	800,00	808,00
		<i>Total</i>	lei			20 991,365
271	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			194,88 194,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	94,60	194,88
		<i>Total</i>	lei			1 169,256
272	TsC54C	Strat de fundatie din piatra sparta de granit LA20 fr.16-32 mm	m3			1 095,61 93,61
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,61
	142110220006888-LA20	Piatra sparta de granit LA20 fr16-32	m3	1,2600	760,00	957,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,08
		<i>Total</i>	lei			525,895
273	DI119	Fundatii monolite din beton la edificiile artificiale fundatie din beton C30/37 XC2 XD1 XF1)	m3			3 030,73 301,77
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	94,60	301,77
	26631021000-C30/37	Beton C30/37 XC2 XD1 XF1	m3	1,0200	2 250,00	2 295,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	4 200,00	155,62
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	650,00	278,14
		<i>Total</i>	lei			13 577,679
274	PD04A	Montarea armaturilor A240	kg			23,86 8,51
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0900	94,60	8,51
	2710602001100-2	Otel beton A240	kg	1,0000	15,00	15,00
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0150	23,00	0,34

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			1 056,942
275	PD04A	Montarea armaturilor A500C	kg			23,86
						8,51
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0900	94,60	8,51
	2710602001010	Otel beton A500C	kg	1,0000	15,00	15,00
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0150	23,00	0,34
		Total	lei			3 244,824
276	DF59A	Montarea parapetului metalic zincat H4B W1 (1ml=105.0 kg)	m			6 348,65
						20,81
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	94,60	20,81
	287527730100122 23	Complect de parapet metalic zincat H4B W1	t	0,1050	60 000,00	6 300,00
	2952270003722	Instalaia GAYK TYP 250	h-ut	0,0350	410,86	14,38
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,0350	384,50	13,46
		Total	lei			215 854,086
277	DF59A	Montarea parapetului metalic zincat H2B W3 (1ml=29.0 kg)	m			2 078,65
						20,81
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	94,60	20,81
	287527730100122 23-1	Complect de parapet metalic zincat H2B W3	t	0,0290	70 000,00	2 030,00
	2952270003722	Instalaia GAYK TYP 250	h-ut	0,0350	410,86	14,38
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,0350	384,50	13,46
		Total	lei			99 775,181
278	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu k=1.2 lucru in fereastra Коэффициент к трудозатратам=1,200	m3			233,85
						233,85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	94,60	233,85
		Total	lei			14 498,774
279	TsC54C	Strat de fundatie din piatra sparta de granit LA20 fr.16-32 mm k=1.2 lucru in fereastra Коэффициент к трудозатратам=1,200 Коэффициент к машинам=1,200	m3			1 122,38
						112,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	112,38
	142110220006888 -LA20	Piatra sparta de granit LA20 fr16-32	m3	1,2600	760,00	957,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	50,40
		Total	lei			9 876,928
280	DI119	Fundatii monolite din beton la edificiile artificiale C25/30 XF2 rigolei 100x40 cm k=1.2 lucru in fereastra Alte utilaje=1,236 Коэффициент к трудозатратам=1,200	m3			3 074,71
						362,13
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	94,60	362,13
	266310210000-C25/30	Beton C25/30 XF2	m3	1,0200	2 170,00	2 213,40
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	4 200,00	155,32
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	650,00	343,86
		Total	lei			84 554,642
281	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 537,51
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	683,33	1 537,51
		Total	lei			26 798,836
282	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			32,19
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	423,50	32,19

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			100 980,187
283	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (decaparea solului)	m3			194,88 194,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	94,60	194,88
		<i>Total</i>	lei			37 026,440
284	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (intoarcerea solului)	m3			194,88 194,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	94,60	194,88
		<i>Total</i>	lei			71 714,368
285	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			72,95 70,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	94,60	70,95
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,00	2,00
		<i>Total</i>	lei			26 845,600
286	TsC54C	Strat de fundatie din piatra sparta de granit LA20 fr.16-32 mm	m3			1 095,25 93,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,65
	142110220006888-LA20	Piatra sparta de granit LA20 fr16-32	m3	1,2600	760,00	957,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,00
		<i>Total</i>	lei			24 150,303
287	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa C30/37 XC4 XD1 XF2 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			2 998,83 364,21
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	94,60	326,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,60	37,84
	2663102100000-C30/37	Beton C30/37 XC4 XD1 XF2	m3	1,0250	2 350,00	2 444,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,03
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	42,00	25,20
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	650,00	162,50
		<i>Total</i>	lei			516 997,614
288	CC02A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			19,73 4,35
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0460	94,60	4,35
	27106021000001	Otel beton A240/A500C	kg	1,0250	15,00	15,37
		<i>Total</i>	lei			175 823,336
289	PC01A	Cofraje pentru betoane in fundatii si radiere la poduri, executate din panouri cu placaj P	m2			130,25 87,98
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9300	94,60	87,98
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0006	4 200,00	2,52
	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0006	4 200,00	2,52
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	0,0600	550,00	33,00
	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,0130	23,50	0,31
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,0730	23,00	1,68

1	2	3	4	5	6	7
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1500	15,00	2,25
		Total	lei			78 151,500
290	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 125- 160 mm D110 mm Materiale marunte (apa, sapun pasta)=1,005	m			169,53 28,38
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3000	94,60	28,38
	2521216700500- D110	Teava din PVC D110 mm	m	1,0400	135,00	141,10
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	45,00	0,04
		Total	lei			847,635
291	DI119	Fundatii monolite din beton la edificiile artificiale C25/30 XF2 rigola dren ascuns	m3			2 948,69 301,77
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	94,60	301,77
	266310210000- C25/30	Beton C25/30 XF2	m3	1,0200	2 170,00	2 213,40
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	4 200,00	155,31
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	650,00	278,20
		Total	lei			72 242,863
292	TsC54C	Strat de fundatie din piatra sparta de granit LA20 fr.16-32 mm din spatele culeelor	m3			1 095,25 93,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,65
	142110220006888 -LA20	Piatra sparta de granit LA20 fr16-32	m3	1,2600	760,00	957,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,00
		Total	lei			69 001,002
293	AcA10A	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentarilor cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 110-140 mm HDPE D110 Materiale marunte (lichid de curatire, cirpe)=1,020	m			171,59 13,91
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,1470	94,60	13,91
	2521216701001- 110	Teava din polietilena PE100 SDR17 D110 mm	m	1,0150	135,00	139,76
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0036	4 200,00	15,40
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0300	45,00	1,35
	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,0115	102,00	1,17
		Total	lei			12 869,484
294	IzA12A	Desprafuirea si degresarea suprafetelor in vederea aplicarii protectiei anticorozive la cosuri industriale cu H<100 m, pe primii 50 m	m2			8,09 7,57
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,0800	94,60	7,57
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1000	5,20	0,52
		Total	lei			5 483,664
295	DI121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,030	m2			123,37 53,35
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5640	94,60	53,35
	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,0045	12 500,00	57,93
	4029050	Mortar de ciment M20	m3	0,0075	1 308,48	10,11
	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,0016	1 200,00	1,98
		Total	lei			63 782,694
296	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor betonocontact in doua straturi (k=2) Coeficient la manoperei=2,000 Coeficient la pentru materiale=2,000 Coeficient la utilajului=2,000	m2			38,20 5,68
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	5,68

1	2	3	4	5	6	7
	24165861053036	Amorsa-grund (betoncontact)	kg	0,5000	32,00	32,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,20	0,52
		<i>Total</i>	lei			6 149,556
297	TsD03A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II	100 m3			357,50 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,6500	550,00	357,50
		<i>Total</i>	lei			2 538,250
298	TsD11A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor vibrant, tractat, de 3,1-6 t, neted, cu picior de oaie, in straturi succesive de 40 cm grosime dupa compactare, prin 6 treceri suprapuse, exclusiv udarea fiecarui strat, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv sau necoeziv cu tractor de 81-150 CP K=1,67 (tractorul din norma afost exclus) Коэффициент к трудозатратам=1,670 Коэффициент к машинам=1,670	100 m3			868,99 159,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0100	94,60	159,56
	2952240004009	Rulou compactor vibrator 3,1-6 tf fara tractor	h-ut	1,1800	360,00	709,43
		<i>Total</i>	lei			5 474,620
299	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice (Уплотнение грунта II группы пневмотрамбовками)	100 m3			2 531,02 1 059,52
	9310060019930	Muncitor	h-om	11,2000	94,60	1 059,52
	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	10,9000	135,00	1 471,50
		<i>Total</i>	lei			2 024,816
300	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3			58,45 0,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,00	20,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	384,50	38,45
		<i>Total</i>	lei			2 074,975
301	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial (CKM4.55) L=5.5ml	buc			1 881,81 103,11
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	94,60	31,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	94,60	71,90
	266310210000-16/20	Beton clasa C16/20	m3	0,1000	1 667,00	166,70
	2811106301794-455	Stilp metalic confectionat industrial CKM4.55	buc	1,0000	1 612,00	1 612,00
		<i>Total</i>	lei			7 527,256
302	DF19B	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe 2 stilpi gata plantati (indicator informativ 1,5x2.5 cu rama din metal)	buc			15 197,88 62,44
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3300	94,60	31,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3300	94,60	31,22
	2615107326105	Indicator informational cu rama din metal	buc	1,0000	15 125,00	15 125,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,60	3,60
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	3,0000	0,65	1,95
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,20	1,20
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	3,0000	0,18	0,54
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0300	35,00	1,05
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0600	35,00	2,10
		<i>Total</i>	lei			30 395,752

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, nume, prenume)

(funcția, semnătura, nume, prenume)

L.S.

L.S.